

291	DANIELE CORREA DA SILVA
292	APARECIDA DE FATIMA BERNARDES MOREIRA
293	ADRIANA DE OLIVEIRA DAVI
294	SANDRA MARIA DA CONCEICAO SIQUEIRA
295	VALERIA CAMPOS DOS ANJOS
296	LUANA FLAVIA ALVES DOS SANTOS
297	JESSIELEN APARECIDA DE SAO JOSE
298	SUZANA DE OLIVEIRA SIMIOES
299	RAYANE MACHADO ACACIO
300	RAFAELLA EDUARDA DA SILVA FARIA
301	ANA CAROLINA TAVARES DA SILVA
302	DIRCE APARECIDA DA SILVA FERNANDE DE CAMPOS
303	MARINEZ BERNARDINO DA SILVA
304	MAIRA DE SOUZA BARBOZA
305	FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS SILVA SALLES
306	SHEILA TEIXEIRA VILAS BOA
307	FRANCISMARA MIRANDA CANDIDO SANTOS
308	ALINE DOS SANTOS LIMA CHAVES
309	GALTIERE DOS SANTOS LOPES LIMA
310	GABRIELA LUIZA DA SILVA
311	DEBORA EVELIN EUGENIO DA SILVA FAUSTINO
312	RAPHAELA MENEZES DE ALMEIDA ZEM
313	VILMA JANE SANTOS SOUSA
314	ZULEIMA SANTOS GOMIDE TORRES
315	GISELE BOARO DA SILVA
316	ALESSANDRA ALVES GARCIA
317	SOLANGE APARCIDA COSTA ALMEIDA ROSA
318	FERNANDA PEREIRA SABINO
319	CRISTIANE ARNALDO DE ALBUQUERQUE

ATA DA REUNIÃO DA ASSEMBLEIA DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS PARA ELEIÇÃO DE RECOMPOSIÇÃO DO CAE DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ/SP PARA O QUADRIÊNIO 2022-2026.

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco às 11h00 reuniram-se de forma remota, através da plataforma Google Meet, os representantes do segmento das entidades civis organizadas para eleição de recomposição dos membros que irão representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar (CAE) para o quadriênio 2022/2026. Foi designada para conduzir a Assembleia a Sra. Carolina Serapião dos Santos, atual presidente do CAE, que ressaltou a importância da participação no CAE como controle social, na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito. Após essas considerações iniciais, foi constatado que não houve inscritos para a eleição, desta forma, após publicação do resultado, será aberto novamente o período para inscrições no Conselho. Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a acrescentar eu, Carolina Serapião dos Santos, lavro a presente ata, que após lida e aprovada por todos os presentes, será assinada por mim.

Jacareí, 18 de junho de 2025 Carolina Serapião dos Santos Presidente do CAE

RELAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL QUE APRESENTARAM PROPOSTAS REFERENTES AO CHAMAMENTO PÚBLICO №001/2025-SER.

OBJETO - DESENVOLVER, MASSIFICAR, ORGANIZAR, PARTICIPAR DE COMPETIÇÕES OFICIAIS E EXTRAOFICIAIS DAS DIVERSAS CATEGORIAS E MODALIDADES; BASQUETE, BRAÇO DE FERRO E BICICROSS, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

(EDITAL N° 001/2025 – SER, DE 16/05/2025, BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO N° 1.632, PAG. 14)

OSC
Jacareí Bicicross Clube
Associação Esportiva Escolinha Jacarezinho
Associação de Basquetebol de Jacareí

Carlos Eduardo Barbosa de Castro Almeida Reis Secretário de Esportes e Recreação



CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ Palácio da Liberdade

DECRETO LEGISLATIVO Nº 505/2025

Concede o Título de Cidadão Jacareiense ao Sr. Adriano Silva Martins – "Jóia".

A CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ aprova e o seu Presidente, Vereador Paulo Luís Santos, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Jacareiense ao Senhor ADRIANO SILVA MARTINS – "JÓIA".

Art. 2º A entrega do Título ao homenageado far-se-á em Sessão Solene específica, em data a ser oportunamente marcada.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jacareí, 25 de junho de 2025.

PAULO LUÍS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Autoria do projeto: Vereador Netho Alves.

PORTARIA N.º 75/2025, de 25/06/2025

Designa Anderson Vieira Bastos para responder interina e cumulativamente pelo cargo de Secretário-Diretor Legislativo da Câmara Municipal de Jacareí, durante o período de férias do titular.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,